АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЕЛИЗАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.04.2021 №12-р

О мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, связанных с наступлением пожароопасного периода

2021 года

В  связи  с  наступлением  пожароопасного  периода  2021  года  и  в  целях
обеспечения  пожарной  безопасности  населенных  пунктов,  уменьшение  риска
возникновения  чрезвычайных  ситуаций,  связанных  с  палами  травы,  лесными  и
торфяными пожарами произвести следующие мероприятия:

Создать  мобильные  группы  для  контроля  и  ликвидации  очагов  возгорания  на
наиболее  важных  направлениях  развития  чрезвычайных  ситуаций  (вдоль  дорог,
линий электропередач, на сельхозугодьях, мусорных свалках, согласно приложению
№ 1).

1. Утвердить маршруты патрулирования мобильных групп согласно приложению
№ 2.

2. Утвердить график патрулирования мобильных групп согласно приложению №3
3. Старшим  мобильных  групп  результаты  патрулирования  докладывать  главе

местного  самоуправления  Елизаровского  сельсовета  Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

4. Включить в состав мобильных групп:
- инспектора ОНД и ПР по Сосновскому району Кривоногова С.А. (по согласованию),
-  участкового  уполномоченного  отдела  полиции  (дислокация  р.п.  Сосновское  МО
МВД России «Павловский» Аверина Н.В. (по согласованию).
5. Распоряжение  администрации  Елизаровского  сельсовета  Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 09.04.2020 года 18-р «О мерах по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с наступлением
пожароопасного периода 2020 года» - отменить.
6. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления И.В. Ишукова

Приложение 1
 к распоряжению администрации

 Елизаровского сельсовета
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от 05 апреля 2021 года №12-р

СОСТАВ

мобильных групп для контроля и ликвидации очагов возгорания на наиболее
важных направлениях на территории муниципального образования

Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской
области

 Мобильная группа № 1

Старший м/группы: Карташова Людмила Сергеевна (89087261702),
Члены группы: Власова Эльвира Витальевна, Алясев Владимир Степанович

Мобильная группа № 2
Старший м/группы: Пируева Татьяна Александровна (89049065771),
Члены группы: Федотов Денис Валерьевич, Чудина Елена Константиновна

Мобильная группа № 3
Старший м/группы: Антонова Марина Константиновна (89047969879),
Члены группы: Терентьева Наталья Ивановна, Буров Сергей Викторович

Мобильная группа № 4
Старший м/группы: Белов Арсентий Витальевич (89200473892),
Члены группы: Шишина Людмила Аркадьевна, Лошкарев Сергей Викторович

Мобильная группа № 5
Старший м/группы: Астафьев Андрей Евгеньевич (89087536946)
Члены группы: Астафьев Александр Александрович, Терешанцева Вера Сергеевна

Мобильная группа № 6
Старший м/группы: Малышева Ирина Станиславовна  (89601673557)
Члены группы: Устинов Юрий Константинович, Бирюков Павел Иванович

Мобильная группа № 7
Старший м/группы: Чеснокова Валентина Михайловна (89527659348)
Члены группы: Бирюков Владимир Борисович, Савинов Николай Федорович

Мобильная группа № 8
Старший м/группы: Махнов Юрий Алексеевич (89043992634)
Члены группы: Афанасьева Татьяна Михайловна, Бессережнов Николай Евгеньевич

Мобильная группа № 9
Старший м/группы: Мартемьянов Александр Васильевич (89503469378)
Члены группы: Комаров Михаил Михайлович, Чесноков Александр Викторович

Мобильная группа № 10
Старший м/группы: Бессережнова Светлана Викторовна  (89200142671)
Члены группы: Мальянов Геннадий Александрович, Марару Евгений Александрович

Приложение № 2
 к распоряжению администрации

Елизаровского сельсовета
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от 05 апреля 2021 года №12-р

МАРШРУТ

патрулирования мобильных групп

1. Мобильная группа № 1, № 2, № 3 – с. Елизарово, д. Большие Гривы, д. Малые
Гривы.
2. Мобильная группа № 4, № 5– д. Богданово, с. Золино.
3.  Мобильная  группа  №6,  №7,  –  д.  Клещариха,  д.  Кайдалово,  д.  Шепелево,  д.
Калиновка.
4. Мобильная группа № 8 ,№ 9, № 10 – д. Малахово, с. Настино.

Приложение № 3
к Распоряжению администрации

Елизаровского сельсовета
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от 05 апреля 2021 года №12-р

ГРАФИК

патрулирования мобильных групп на апрель 2021года

№

 п/п

Дата Время Номер мобильной
группы

1 06.04.2021г в течение дня ,4,6,8

2 06.04.2021г в течение дня 2,5,7,9

3 12.04.2021г в течение дня 3,4,6,10

4 13.04.2021г в течение дня 1,4,6,8

5 14.04.2021г в течение дня 2,5,7,9

6 15.04.2021г в течение дня 3,4,6,10

7 16.04.2021г в течение дня 1,4,6,8

8 17.04.2021г в течение дня 2,5,7,9

9 18.04.2021г в течение дня 3,4,6,10

10 19.04.2021г в течение дня 1,4,6,8

11 20.04.2021г в течение дня 2,5,7,9

12 21.04.2021г в течение дня 3,4,6,10

13 22.04.2021г в течение дня 1,4,6,8

14 23.04.2021г в течение дня 2,5,7,9

15 24.04.2021г в течение дня 3,4,6,10

16 25.04.2021г в течение дня 1,4,6,8

17 26.04.2021г в течение дня 2,5,7,9

18 27.04.2021г в течение дня 3,4,6,10

19 28.04.2021г в течение дня 1,4,6,8

20 29.04.2021г в течение дня 2,5,7,9

21 30.04.2021г в течение дня 3,4,6,10

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	05.04.2021 №12-р
	О мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с наступлением пожароопасного периода 2021 года